
Příspěvek obce Ostrov na ČOV

V roce 2012 začal platit nový zákon o nakládání s odpadními vodami. Část naší obce se nachází v 
CHKO Blaník a řeka Blanice se všemi přítoky je součástí NATURA 2000. Sousední obce řeší 
nakládání s odpadními vodami buď jako centrální ČOV a nebo individuálními ČOV. Naše 
zastupitelé obce v loňském roce schválilo vyhlášku na podporu individuálních ČOV. 
    Na toto téma se v obci pořádaly dvě konzultace – besedy. 
V loňském roce proběhla konzultace s panem Lipanským. Jeho firma se dlouhodobě zabývá 
problematikou spodních vod, geologickými průzkumy, vrtáním studní a ČOV. Na besedě byli 
občané seznámeni s různými technologiemi ČOV, zákonnými podmínkami, realizací. Pan Lipanský 
nabídl pomoc při kompletní realizaci, vyřízení projektové dokumentace a zprovoznění ČOV.
   V březnu byla druhá konzultace s panem Kaslem, který se zabývá projektovou a administrativní 
dokumentací pro ČOV. Pan Kasl spolupracuje s CHKO Blaník a jeho služby již využívají občané v 
okolních obcí. Občany seznámil s projektovými a technickými možnostmi při povolování a 
kolaudaci ČOV. Pan Kasl navrhne každému občanovi ideální řešení.                                         
Besedy se také zúčastnil pan Hromádko z firmy h-eko.cz. Firma se zabývá kompletní realizací 
povolené ČOV pro rodinné domy a chaty. Pomohou jak se stavebními úpravami, tak s montáží 
ČOV, ale i s jejím zprovozněním. Dále firma zajišťuje servis a odebírání povinných vzorků. Pan 
Hromádko představil několik druhů ČOV, a jejich využití jak v rodinných domech, tak i chatách , 
chalupách. Všechny nabízené možnosti ČOV splňují certifikaci dle ČSN  EN.

Podle schválené vyhlášky v současné době obec Ostrov poskytuje pro trvale žijící občany,příspěvek 
ve výši 40.000,-. Příspěvek bude poskytnut po kolaudaci ČOV a nejvýše 10 zájemcům za 
kalendářní rok. 
Konzultace – besedy mají pouze informativní charakter. Děkuji občanům za velký zájem tuto 
problematiku odpadních vod řešit. 

Pavel Prokop,v.r
starosta


